
 

 

                                                                                                                        

 

        Kielce, 7 czerwca 2023 r. 

OK-I.0003.12.2.2023  

       

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 29.05.2023 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 29 maja 2023 r., dotyczącą dokumentacji 

konkursowej w latach 2021- 2023 dla MŚP na zakup infrastruktury badawczo – rozwojowej  

w przedsiębiorstwach oraz prace badawczo – rozwojowe w przedsiębiorstwach, poniżej przedstawiam, 

co następuje:  

Odnosząc się do punktu 1 interpelacji informuję, iż kryterium dopuszczające sektorowe nr 8 „Czy 

wnioskowana kwota dofinansowania na przeprowadzenie prac B+R nie przekracza 20% 

średniorocznych obrotów Wnioskodawcy liczonych na podstawie 3 kolejnych zamkniętych okresów 

obrachunkowych wybranych z 5 ostatnich lat?” wprowadzono na etapie przygotowania kryteriów 

wyboru projektów dla konkursów ogłaszanych od 2021 roku. Wprowadzenie przedmiotowego 

kryterium wynika z doświadczenia, jakie Instytucja Zarządzająca zdobyła na etapie przeprowadzania 

naborów w ramach Działania 1.2 Badania i rozwój w sektorze świętokrzyskiej przedsiębiorczości. 

Przeprowadzenie prac badawczo - rozwojowych wiąże się z zaangażowaniem dużych środków 

finansowych na działania, które nie zawsze kończą się sukcesem. Dlatego też, ostatnie  

z przeprowadzanych naborów było ukierunkowane na rozwijanie działalności badawczo – rozwojowej 

w przedsiębiorstwach, które już angażowały środki na tego typu działania i wnioskowanie przez nie  

o dofinansowanie jest działaniem przemyślanym. Mianowicie przedsiębiorstwa młode lub nieosiągające 

wysokich przychodów są nastawione przede wszystkim na rozwijanie swojej działalności 

inwestycyjnej, a nie prowadzenie działalności w zakresie B+R, która obarczona jest dużym ryzykiem 

niepowodzenia. Należy zaznaczyć, iż przedsiębiorstwa są przede wszystkim ukierunkowane na zysk  

i planowanie budżetu projektu B+R o wartościach przekraczających osiągane przez nich przychody jest 

raczej wątpliwe. Jednocześnie należy podkreślić, iż dofinansowanie stanowi część wkładu w wydatki 



 

 

                                                                                                                        

kwalifikowalne, a Wnioskodawca musi zabezpieczyć pozostały wkład w ww. wydatki oraz pokryć 

całość wydatków niekwalifikowalnych. Z doświadczeń poprzednich konkursów wynika,  

że wnioskodawcy nie do końca prawidłowo oszacowali wartości projektów, co spowodowało, że nie 

byli w stanie zabezpieczyć finansowo prawidłowej realizacji projektu. Ponadto brak doświadczenia miał 

duży wpływ na realizację projektów B+R ze względu na brak zrozumienia założeń konkursów 

realizowanych w ramach Działania 1.2. Badania i rozwój w sektorze świętokrzyskiej 

przedsiębiorczości. Wnioskodawcy potraktowali je bowiem jako typowe konkursy na rozwój 

działalności planując zakupy inwestycyjne. Wszystkie działania podejmowane przez IZ RPOWŚ na lata 

2014-2020 na etapie tworzenia kryteriów wyboru projektów były podyktowane zdobytym 

doświadczeniem oraz wynikami licznych kontroli doraźnych prowadzonych w trakcie realizacji 

projektów badawczych. Należy podkreślić, iż w województwie świętokrzyskim nie ma firm o dużym 

potencjale badawczo – rozwojowym. Te, które aplikowały i otrzymały dofinansowanie,  

z reguły poprawnie je realizują, co potwierdza zasadność wprowadzenia przedmiotowego kryterium.  

Ponadto, biorąc pod uwagę zaistniałą sytuację spowodowaną głównie pandemią COVID oraz problemy 

z którymi borykają się przedsiębiorcy Instytucja Zarządzająca dopuściła możliwość wyboru przez 

Wnioskodawcę danych finansowych z trzech kolejnych lat spośród 5 ostatnich zamkniętych lat 

obrachunkowych.  

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 2 interpelacji informuję, iż w perspektywie finansowej 

2021-2027 obecnie planuje się wspieranie następujących typów przedsięwzięć: 

1) Wsparcie prac B+R (obejmujące badania przemysłowe i/lub eksperymentalne prace rozwojowe  

z wyłączeniem badań podstawowych) realizowane przez przedsiębiorstwa lub ich konsorcja (w tym  

z udziałem organizacji badawczych) mające na celu opracowanie nowych produktów/usług, procesów 

lub też wprowadzenie znaczących ulepszeń do istniejących produktów/usług, procesów.  

2) Wsparcie projektów B+R (obejmujące badania przemysłowe i/lub eksperymentalne prace rozwojowe 

z wyłączeniem badań podstawowych) realizowane przez przedsiębiorstwa lub ich konsorcja (w tym  

z udziałem organizacji badawczych) mające na celu opracowanie nowych produktów/usług, procesów 

lub też wprowadzenie znaczących ulepszeń do istniejących produktów/usług, procesów, które obejmują 

wdrożenie wypracowanych w ramach projektu wyników prac B+R.  

3) Wdrożenie wyników prac B+R. 

4) Wsparcie infrastruktury B+R w przedsiębiorstwach, o ile służy realizacji agendy badawczej  

(w odniesieniu do kosztów inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne  

i prawne dotyczące jej zakupu i wytworzenia). 

Na chwilę obecną Instytucja Zarządzająca przygotowała kryteria wyboru projektów w ramach Wsparcie 

infrastruktury B+R w przedsiębiorstwach, które zostały zatwierdzone przez Komitet Monitorujący FEŚ 

2021-2027 w dniu 18 maja 2023 r. Kryteria dostępne są pod adresem: https://www.2014-2020.rpo-

swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/komitet-



 

 

                                                                                                                        

monitorujacy-program-regionalny-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-

2027/posiedzenia-komitetu-monitorujacego/item/5148-ii-posiedzenie-komitetu-monitorujacego-

program-regionalny-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027.  

W 2023 r. Instytucja Zarządzająca nie planuje ogłaszania konkursów na realizację prac B+R wraz  

z zakupem, infrastruktury. Informacje o planowanych naborach znajdują się  

w harmonogramie naborów projektów FES 2021-2027 dostępnym na stronie:   https://www.2014-

2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-

2027/harmonogram-naborow-fes/item/5128-harmonogram-naborow-wnioskow-fes-2021-2027-wersja-

5. Zgodnie z art. 49. Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 Harmonogram naborów dotyczy 

naborów, których ogłoszenie planowane jest w ciągu 12 miesięcy od dnia zamieszczenia 

harmonogramu, oraz może dotyczyć naborów, których ogłoszenie planowane jest po upływie 12 

miesięcy od dnia zamieszczenia harmonogramu. Instytucja Zarządzająca aktualizuje harmonogram 

naborów nie rzadziej niż na koniec każdego kwartału oraz zamieszcza niezwłocznie na swojej stronie 

internetowej oraz na portalu.  

 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
/dokument podpisany elektronicznie/  
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